Serenissime propterea Balthasari Caroli, principi Asturiarum 
et Gerunde, ducisque Calabriae et Montis Albi, filio primogenito 
nostro charissimo, ac post felicis, et longevos dies nostros in om-
nibus regnis et dominiis nostris (Deo propitio), inmediato heredi  
et legitimo successori intentum aperientes nostrum sub paterna 
benedictionis obtentu dicimus, eumque rogamus. Serenissimo, etiam 
infanti Ferdinando, fratri nostro, Sanctae Romana Ecclesia cardi-
nali, archiepiscopo Toletanense, primati Hispaniarum, cancellario 
majori Castella, priori Sancti Joannis Hierosolimitani, abbatique 
de Alcobaza in Portugallia, regno locumtenenti, et capitaneo ge-
nerali, nostro in Principatu Cathalonia, et comitatibus Rossilionis 
et Ceritanie, nec non venerabiliis nobilibus magnificiis, dilectisque 
consiliariis et fidelibus nostris cancellario, regenti [f. 2v] cancellariam,  
doctoribus nostra regia Audientia, gerentibusque vices nostri gene-
ralis gubernatoris, magistro rationali, baiulo generali, regenti regiam 
thesaurariam, advocatis et rocuratoribus fiscalibus, et patrimoni-
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alibus, vicariis, baiulis, subvicariis, subbaiulis, alguasiriis quoque, 
virgariis et portariis, caeterique enim universis et singulis officialibus 
et subditis nostris majoribus, et minoribus in dictis principatu et 
comitatibus, constitutis et constituendis, dictorumque offitialium 
locatenentibus, seu offitia ipsa regentibus, et subrogatis quovismodo 
dicimus, prescriptimus, et iubemus ad adversum nostra regia indig-
nationis, et ira et pena florennorum auri Aragonum mille, nostris 
regiis inferendos erariis, quatenus presentem nostram declaratio- 
nem, et omnia, et singula in ea praecontenta et expressa teneant 
firmiter et observent, tenerique et inviolabiliter observari faciant per 
quoscumque contrarium nullatenus tentaturi ratione aliqua, sive 
causa, si dicti serenissimi principis et infans nobis morem gene-
re, caeteri vero offitiales et subditi nostri predicti gratiam nostram 
habent ac proter ira, et indignationis nostra incursum penam pre-
appositam cupiant evitare. 

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro regio 
omuni sigillo impendenti munitam. Datum in opido nostro Matriti, 
die 17, mensis julii, anno a nativitate Domini 1632. Regnorumque 
nostros, duodecimo. Yo el Rey. Vidit Episcopus Preses. Vidit Nieto, 
et cetera.

Índex de les transcripcions

1
Llibre primer de privilegis reials

A

1

1419, març, 1. Barcelona